

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 31.11**  
(Локальный сметный расчет)  
на Ремонт кровли по ул. Маяковского,17

Сметная стоимость: **94.554** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.149** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **15.149** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2012 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>E58-7-6</b>	<b>Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых материалов в два слоя</b>	<b>100 м2 покрытия</b>		<b>2.7</b>	<b>24 998.02</b>	<b>67 494.65</b>
1. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	54.87	148.149	101.616	15 054.31
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.27	0.729	130.020	94.78
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.27	0.729	205.27	149.64
			(1)			130.02	94.78
1. 4.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	7.58	20.466	10.68	218.58
1. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.18	0.486	527.21	256.22
			(1)				
1. 6.	C101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0.0021	0.00567	38 040.81	215.69
1. 7.	C101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.043	0.1161	28 019.66	3 253.08
1. 8.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.0014	0.00378	60 772.50	229.72
1. 9.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	20.8	56.16	24.70	1 387.15
1. 10.	C101-9121	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя ,биполь ТКП	м2	115	310.5	78.25	24 296.63
1. 11.	c101-9122	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, биполь ТПП	м2	115	310.5	72.25	22 433.63
1. 12.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.78	2.106		
		Накладные расходы				70.55%	10 687.68
		Сметная прибыль				52%	7 877.53
		Всего с НР и СП					86 059.86

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>							<b>67 494.65</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>67 494.65</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=70.55)</b>							<b>10 687.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52)</b>							<b>7 877.53</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>86 059.86</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>						<b>86 059.86</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>10 687.68</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>7 877.53</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>51 815.90</b>
	Оплата механизаторов						<b>94.78</b>
	Оплата основных рабочих						<b>15 054.31</b>
	Стоимость механизмов						<b>624.44</b>
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						<b>529.66</b>
	Всего оплата труда						<b>15 149.09</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94</b>					<b>0.94</b>	<b>10 046.42</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9</b>					<b>0.9</b>	<b>7 089.78</b>
	НДС 18% на материалы					<b>18</b>	<b>9 326.86</b>
	НДС 18% на механизмы					<b>18</b>	<b>95.34</b>
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					<b>3.0816</b>	<b>309.59</b>
	НДС 18% на СП с κ-0,9 (κ=0,15)					<b>2.7</b>	<b>191.42</b>
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>						<b>94 554.06</b>

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru